КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ 

ВЕРХОСОСЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА «КРАСНОГВАРДЕЙСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

Верхососна
"20 " июля 2022 г.                                                                                    № 5







Об утверждении отчета об

исполнении бюджета 

Верхососенского сельского 

поселения за  2 квартал 2022 года
 
Во исполнении статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьи 38 Устава Верхососенского сельского поселения муниципального района «Красногвардейский район» Белгородской области земское собрание р е ш и л о: 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Верхососенского сельского поселения за  2 квартал 2022 года по доходам в сумме 4767,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 4668,5 тыс. рублей  с превышением доходов над расходами (профицит) в сумме  99,1 тыс. рублей   (прилагается).
2. Обнародовать настоящее решение путем вывешивания в общедоступных местах и разместить на сайте Верхососенского сельского поселения.   

Глава Верхососенского

сельского поселения             



                    В.Д.Шемякин
                                                                                                                                                                           Приложение

                                                                                                                                                                          УТВЕРЖДЕНО 

                                                                                                                                                           решением земского собрания     

                                                                                                                                                         от  «20» июля 2022 года   № 5 

Поступления доходов в бюджет Верхососенского сельского поселения за 2 квартал 2022 года 



















тыс. рублей

	Код бюджетной  

классификации 
	Наименование показателей 
	Уточненный

план 

2022 года
	Исполнено

За 2 квартал
2022 года
	%

выполнения
	Отклонения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц (от организаций расположенных в границах поселений)
	116
	71,9
	62
	-44,1

	 1 05 03000 01 0000 110 
	Единый сельскохозяйственный налог
	22
	14,3
	65
	-7,7

	 1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	175
	12,6

	7
	-162,4

	 1 06 06000 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным

в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса РФ и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	666
	260,1
	39
	-405,9

	1 08 04020  01 1000 110
	Государственная   пошлина  за  совершение   нотариальных действий     должностными     лицами     органов     местного самоуправления,    уполномоченными    в    соответствии    с законодательными    актами    Российской    Федерации    на совершение нотариальных действий
	7
	2,3
	32,8
	-4,7

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	 1 11 05025 10 0000 120
	Доходы, полученные в виде арендной  платы, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды за земли, находящиеся в собственности поселений (за исключением земельных участков муниципальных автономных учреждений, а также земельных участков муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	400
	38,7
	9,6
	-361,3

	 1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений) 
	56
	32,8
	58,5
	-23,2

	1 13 02065 10 0000 130
	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	77
	60,8
	79
	-16,2

	
	Итого собственные налоговые и неналоговые доходы
	1519
	493,5
	32,5
	-1025,5

	 2 02 16001 10 0000 150
	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности Безвозмездные поступления от бюджетов
	5481,6
	2787,4
	50,85
	-2694,2

	2 02 30024 10 0000 150
	Субвенции бюджетам сельских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	26
	0
	0
	-26

	2 02 40014 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями Безвозмездные поступления от бюджетов
	644,3
	644,3
	100
	0

	 2 02 35118 10 0000 150

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты Безвозмездные поступления от бюджетов
	94,6
	42,7
	45,14
	-51,9

	2 02 29999 10 0000 150
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	1917
	749,7
	39,11
	-1167,3

	2 02 45160 10 0000 150
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений на проведение Всероссийского форума профессиональной ориентации "ПроеКТОриЯ"
	50
	50
	100
	-

	
	ИТОГО  ДОХОДОВ
	9732,5
	4767,6
	48,99
	-4964,9


Распределение

бюджетных ассигнований бюджета Верхососенского сельского поселения по разделам и подразделам, целевым статьям расходов и видам расходов классификации расходов бюджета за 2022 год




















тыс. рублей

	Код бюджетной  

классификации 
	Наименование показателей 
	Уточненный

план 

2022 года
	Исполнено

за

2022 год
	%

выполнения
	Отклонения

	0100
	Общегосударственные вопросы
	3259,2
	1700,8
	52,36
	-1558,4

	0104
	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов РФ, местных администраций
	3248,2
	1700,8
	52,36
	-1547,4

	0111
	Резервные фонды                     
	11,0
	-
	-
	-11,0

	0200
	Национальная оборона
	94,6
	42,7
	45,15
	-51,9

	0203
	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	94,6
	42,7
	45,15
	-51,9

	0300
	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	6
	0
	0
	-6

	0314
	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	6
	0
	0
	-6

	0400
	Национальная экономика
	670,3
	644,3
	96,8
	-142

	0405
	Собаки
	26
	0
	0
	-26

	0409
	Дорожное хозяйство
	644,3
	624,3
	72,2
	-20

	0500
	Жилищно-коммунальное хозяйство
	2652,4
	1300,8
	49,4
	-1351,6

	0503
	Благоустройство
	2652,4
	1300,8
	49,4
	-1351,6

	0800
	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	2965
	1000
	33,7
	-1965

	0801
	Культура
	2965
	1000
	33,7
	-1965

	1101
	Физическая культура Проект ТОС
	312
	-
	-
	-312

	
	ИТОГО  РАСХОДОВ
	9959,5
	4668,5
	46,87
	-5290,9

	
	ПРОФИЦИТ (ДЕФИЦИТ)
	-227
	99,1
	
	


